









2015年6月1日

ソラーレ ホテルズ アンド リゾーツ ソラーレグループの 15 ホテルが、旅の口コミサイト「トリップアドバイザー」が認定する 『Certificate of Excellence2015』を受賞!



全国で宿泊施設を展開するソラーレ ホテルズ アンド リゾーツ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:氏家 顕太郎) のグループホテル 15 軒において、このたび、世界最大の旅行口コミサイト TripAdvisor® (本社:マサチューセッツ州ニュートン、CEO: スティーブン・カウファー、以下トリップアドバイザー)が発表した、同サイトで口コミ評価の高い宿泊施設、レストラン、観光施設を認 定する「Certificate of Excellence 2015」を受賞いたしました。

トリップアドバイザーによると、「Certificate of Excellence (エクセレンス認証) 」の受賞施設は、さまざまなユーザー投稿コン テンツを考慮に入れた、トリップアドバイザー独自のアルゴリズムを使用して決定されます。これには、ロコミ評価、総合評価、ロ コミの数や新しさなどが含まれます。 Certificate of Excellence (エクセレンス認証) を受賞するには、ホスピタリティ施設は以 下の条件を満たす必要があります。

- ・トリップアドバイザーの総合評価で 5 段階中 4 以上を維持すること
- ・最低限の口コミ数を獲得すること
- •12 か月以上、トリップアドバイザーに掲載されていること
- ・トリップアドバイザーでの人気ランキングの順位を獲得していること

また、5 年連続で、同認証を受けたホテルは「殿堂入り」と呼ばれ、このたび、ロワジールホテル 函館、函館グランドホテル、チ サン グランド 長崎、オキナワ マリオット リゾート & スパの4ホテルが殿堂入りを果たしました。

上記のように、世界有数の旅行ロコミサイトであるトリップアドバイザーが、世界中のホスピタリティビジネスの中で旅行者から 一貫して高い評価を受けている施設と認定いただき、ソラーレグループホテルのうち、15軒のホテルがこの賞を受賞しました。ソラ ーレ ホテルズでは、今後も皆さま高いロコミ評価を得られるようより一層サービス強化に努めてまいります。

今回、トリップアドバイザー「Certificate of Excellence 2015」を受賞した 15 軒のホテルは以下の通りです。

トリップアドバイザー「Certificate of Excellence 2015」 認定ホテル (全 15 軒)

	1 7777 71 7 · Oci anoda	e of Excellence 2013」 配定下了 (主 13 年)
殿堂入り	ホテル名	所在地
*	ロワジールホテル 函館	〒 040-0063 北海道函館市若松町 14番 10号
*	函館グランドホテル	〒 040-0043 北海道函館市宝来町 22番 15号
	ホテル アバンシェル 赤坂	〒 107-0052 東京都港区赤坂 2-14-14
	チサン グランド 長野	〒 380-0823 長野県長野市南千歳2丁目17番1号
	チサン イン 甲府石和	〒 406-0035 山梨県笛吹市石和町広瀬 1195-54
	ホテル メルパルク名古屋	〒 461-0004 愛知県名古屋市東区葵 3-16-16
	チサン イン 姫路夢前橋	〒 671-2214 兵庫県姫路市西夢前台 3-5
	チサン イン 宗像	〒 811-3414 福岡県宗像市光岡 992-1
	チサン イン 鳥栖	〒 841-0005 佐賀県鳥栖市弥生が丘6丁目84
*	チサン グランド 長崎	〒 850-0036 長崎県長崎市五島町 5-35
	チサン イン 大村長崎空港	〒 856-0828 長崎県大村市杭出津 1-814
	チサン グランド 佐世保	〒 857-0055 長崎県佐世保市湊町 5-24
	チサン イン 鹿児島	〒 892-0826 鹿児島県鹿児島市呉服町 1-3
	ロワジールホテル スパタワー 那覇	〒 900-0036 沖縄県那覇市西 3-2-1
*	オキナワマリオットリゾート&スパ	〒 905-0026 沖縄県名護市喜瀬 1490-1

*ソラーレ ホテルズ アンド リゾーツ株式会社について:- "Nationwide for all occasions"

ソラーレ ホテルズ アンド リゾーツ株式会社は、基幹ブランドのチサン、ロワジール、ホテル アバンシェルブランドをはじめ、オキナ ワマリオットリゾート&スパなどを含め、2015 年 6 月現在、従業員約 1,300 名、ホテル数 62 軒、総客室数約 9,713 室の運営、フランチャイズ、アセットマネジメントをしているホテルグループです。 http://www.solarehotels.com

当リリースに関する報道関係者からの問合せ先

ソラーレ ホテルズ アンド リゾーツ株式会社 PR 担当: 増井 Tel: 03-6858-2330

Mail: kaori.masui@solarehotels.com